
REPUBLIKA E SHQIPERISE 
KESHILLI I BASHKISE SE QYTETIT KORCE 

VENDIM 

Nr ; r:: dale ,;?&, ,(/. Q? 

Per trnnsformimin e " Uzines se Znstrumentnve " ngrr Ndermnrje 
Shteterore ne Shoqeri Tregetclre 

Keshilli Bashkiak i mbledh~a  sol ne tlti*e 26.1 1.3007 pasi ~-iiori 112 sl:q~,rtin~ relacionin r 
paraqitur nga Drejtoria Juridike si dhe bazuar ne nenin 32 te Iigit 8653 dare 
3 1.08.2000 "Per organizimin dhe funksionimin e qe\reris<jes \ endore" . ligiin 7926 date 
20.04.1 995" Per transformimin e nder11;arjc-i.e shtelrrorz ne shoyeri tregetare-' . nenin 2 re 
ligjit 8237 date 01.09.1997 -' Per disa ndr\~shime nt. ligii~i 7926 date 20.04.1995 
transformimin e ndermar.je\:e shteterore fit. shoqeri trepetare ". nenin 1 te ligiit nr. 8482 
date 10.05.1999 " Per r?je shtese ne ligjin 7026 date 20.04.1995 transformiinin e 
ndern~arjeve shteterore ne shoyeri tregetarc ". !~t. ne~iin 74 e ne \.i.iim te ligiit 7638 date 
19.1 1 . I992 " Per shoqerite tregetare" dhe VLhl nr. 8 date 13.01.2000 -' Per 11.je shrese tc' 
VKh4 nr. 378 date 12.08.1999 per kaliniin e se iirejtes se perfaqesuesit le pronarit per disa 
ob-jekte prone publike. 0rganeL.e te qeverisjes \.endore " 

1 - Te mirato.ie transformimin e '- Uzines se Instrurnenia\re". nga ndermarje shteterore 
ne Shoqeri Tregetare ( Sh.a) nlc kapital 1 OO'!'b shteteror. 

2- Te autorizo-je Kryetarin e Baslihise Z. Niko Peleshi per fim~os.ien e akte\.e te 
themelimit dhe ndjek-ien e procedu~es se rregiistrin~it ne QKR si d!le le giitlle 
procedura\.e te tjera ligore. 

3- Ky vendiin hyn nr  fuqi menjel;ers. 

KRYETAKE E KESHILLIT 
Hajrnonda NASE 
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